
 
 

školní rok 2019/2020 
 

Po dlouhých pěti letech se PALORA 8. září 2020 opět vydala na 
koncertní zájezd a podzimní soustředění do italské Kalábrie. Pracovali a 
odpočívali jsme v prázdninové vesničce La Mantinera na okraji 
městečka Praia a Mare na černých plážích průzračného azurově 
modrého Tyrhénského moře s impozantními výhledy do hor a na skály 
se středověkými strážními věžemi. Během osmi dní jsme odzpívali dva 
večerní koncerty, několik drobných vystoupení a dvacet hodin zkoušek. 
Navštívili jsme Marateu - kouzelné městečko, nad kterým se tyčí pátá 
nejvyšší socha Ježíše Krista na světě, jeskynní komplex Madonna della 
Grotta, vytvořený mořskými vlnami před milióny let, městečko Diamante  
a místní papričkový festival a na závěr, cestou domů, Řím. Zpět do 
Litovle jsme se vrátili plní zážitků v úterý 17. září. Na vernisáži při 
příležitosti Den boje za svobodu a demokracii zazněly poprvé vybrané 
části rockového oratoria Eversmiling liberty.  Pro vánoční koncerty 
v Litovli, Písařově, Zborově a v Uničově jsme opět ve spolupráci  
s istrumentalisty z Uničova a SPS Kantika připravili další ročník 
projektu Rybovka pro Litovel. V lednu jsme v rámci projektu ERASMUS+ 
spolu s žáky partnerských škol z Polska, Německa, Francie a Maďarska 
připravili koncert na téma voda. V únoru nás čekalo první společné 
vystoupení se skupinou Motors na plese GJO, a pak přišel covid. 
Poprvé za dvacet let jsme nemohli zrealizovat výroční koncert a s Lucií 
Kuhnovou, Kájou Bártovou, Karolínou Vaňkovou, Aničkou Kovaříkovou, 
Jožkou Novotnou, Tomášem Sklenářem, Ivanou Mazákovou a Denisou 
Chytilovou jsme se rozloučili pouze na dálku pomocí distančně 
nazpívaného koronavirového videosongu „Červen bez koncertu“. 


